
Centrum pomoci 
Paměti národa
pomoc.pametnaroda.cz

Pomáháme i díky Vaší podpoře! 
Finanční pomoc můžete 
například zaslat bankovním 
převodem na darovací účet 
123-1557210237/0100, přes QR 
kód nebo dalšími formami na 
podporte.pametnaroda.cz.
Děkujeme!

Je vám 18–60 let? Jste zdraví, 
trestně bezúhonní, chcete 
se potkávat se zajímavými 
lidmi (válečnými veterány, 
politickými vězni, disidenty, 
pamětníky historických 
událostí)? Kontaktujte nás na: 
dobrovolnici@pametnaroda.cz

Linka pro pomoc

tel. 601 601 156
po–pá, 9–17 hodin 

pomoc@pametnaroda.cz

Chci darovatChci se zapojit

V současné době působí Centrum pomoci 
v celé České republice s pobočkami 
v Praze, Plzni, Liberci, Pardubicích 
a Olomouci. V případě že pomoc nejsme 
schopni v daném místě poskytnout přímo, 
nabízíme možnost ji zajistit ve spolupráci 
s jinými organizacemi.

Na všech uvedených místech jsou 
k dispozici kvalifikovaní sociální pracovníci, 
kteří jsou připraveni pomoci. Nejen pro 
obyvatele z uvedených míst, ale i z celé 
České republiky slouží telefonní linka 
pomoci 601 601 156.

Více informací a kontakty naleznete na:
pomoc.pametnaroda.cz.

Kde pomoc poskytujeme? Kdo pomoc poskytuje?

QR PLATBA

pomoc.pametnaroda.cz


Posláním Centra pomoci Paměti národa 
je pomáhat zejména pamětníkům, jejichž 
vzpomínky zaznamenali dokumentaristé pro 
Paměť národa. Pomoc a podporu nabízíme také 
účastníkům 2. a 3. odboje, stejně jako jejich 
příbuzným a blízkým, kteří o ně pečují.

Působíme jako registrovaná sociální služba 
a poskytujeme odborné sociální poradenství. 
Pomáháme nejen pamětníkům zorientovat 
se v obtížných životních situacích a snažíme 
se poskytnout podporu při jejich řešení, 
např. v oblasti sociálního zabezpečení, bytové 

problematiky či asistence při jednání s úřady. 
Pomáháme zprostředkovat odbornou lékařskou, 
právní či psychologickou pomoc nebo nabízíme 
možnost si telefonicky popovídat. Služba 
je bezplatná.

Vytváříme celorepublikovou síť poradensko-
kontaktních center při regionálních pobočkách 
Paměti národa s kvalifikovaným sociálním 
pracovníkem ve spolupráci s odbornými poradci 
a dobrovolníky, kteří zajistí sociální službu terénního 
poradenství a dalších navazujících činností.

 — odborné sociální a občanské poradenství
 — psychosociální podporu v tíživých situacích
 — pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů či při obstarávání osobních záležitostí 
 — prevence sociálního vyloučení
 — možnost telefonicky si popovídat
 — zprostředkování lékařské, právní či psychologické pomoci
 — asistenční služby (např. pomoc s nákupy, právní pomoc, vyzvedávání léků apod.)
 — aktivizační služby (např. zajištění společníka – dobrovolníka v případě osamění, 
vytváření mezigeneračních klubů, pořádání společných setkání apod.)

 — finanční a hmotnou podporu (např. přímá finanční podpora v prokazatelné nouzi, 
zajištění hmotné podpory nákupem potřebných pomůcek či vybavení domácnosti)

Jakou pomoc poskytujeme?

Centrum pomoci Paměti národa

S úctou k minulosti 
pomáháme 
v současnosti
Centrum pomoci Paměti národa 
je vám k dispozici


